
27. ročník Divadla v přírodě
,, ... a tak za pořadatele přejeme

vám divákům dobrou zábavu,
účinkujícím vaši hojnou návštěvu,
bouře potlesku a možná někdy
i trochu laskavé shovívavosti
a všem dohromady dobré počasí."

Tak přesně těmito slovy končilo
úvodnípovídání o „Divadle v pří-
rodě" v loňském květnovém zpra-
vodaji. A protože se zdá, že všechna
ta přání zůstávají v platnosti i pro
letošní rok, nezbývá než dodat:

DIVADLO V PŘÍRODĚ J E TU
PRO VÁS, ALE NEMŮŽEME HRÁT
BEZ VÁS - DIVÁKŮ.

VAŠE SPOKOJENOST BUDE
PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ TOU
NEJVĚTŠÍ A JEDINOU ODMĚNOU.
URČITĚ SI JI ZASLOUŽÍ A I PROTO
VÁS K NÁVŠTĚVĚ DIVADLA

SRDEČNĚ ZVEME !

Měli jsme lípy v Jívanské
Do 22.dubna byla v Jívanské

ulici alej mladých lip. Už není.
V noci z 22. na 23. dubna jich osm
kusů, několik našich mozku -
prostých taky spoluobčanů (jeden
by na to nestačil) ulomilo.

Pominu-li ne zase malou hodno-
tu stromů blížící se 50 tisícům,
napadá mě otázka, zda vůbec má
cenu v obci zeleň vysazovat, když to
nakonec často dopadne jako s touto
alejí, Asi některým z nás ta demo-
kracie přerostla přes hlavu a vyklá-
dají si ji tak, že dovoleno je vše.
Pokud ovšem není někdo nebo
něco, co tento výklad uvede do
patřičných mezí. Asi by to měla být
policie, jedno jaká ( česká či měst-
ská ). Plní-li tuto funkci, posoudí
každý sám. Já tvrdím, že ne.

Ale vrátím se ještě k aleji
v Jívanské. Je téměř prokázané, že

řadu problémů v nočních hodinách
způsobují návštěvníci nočních pod-
niků na Náchodské. A nejedná se
jenom o lípy v Jívanské. Někteří
hosté těchto podniků se v průběhu
pobytu v tomto zařízení mění
v něco, co by hovadem nazváno
bylo urážkou pro to hovado. A po
opuštění podniku nám zpestřují
život činnostmi, které zdravý rozum
postrádají. Proto zakončím otázk-
ou. Co je pro občany Horních
Počernic důležitější ? To, že jsme
světoví počtem do rána otevřených
nočních podniků nebo alespoň rel-
ativní klid a pořádek alespoň
v noci. Dovolím si i odpovědět, že to
první. A podle toho se musí i úřad
vůči provozovatelům těchto zařízení
zachovat.

Ing. Miroslav Horyna
vedoucí OOŽP
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Historie dávná i nedávná - kultura a osvěta 5.
V předcházející části našeho

putování časem v životě našich škol
jsme skončili v období prázdnin,
kdy začala první světová válka,
která odsunula mimo jiné i uva-
žované řešení rozvoje našich škol
na dlouhou řadu let.

V důsledku odchodu mladých
učitelů na vojnu byly obavy, zda
bude možno vůbec vyučování
započít. S výpomocí se to podařilo.
Ve spojených obcích Horní
Počernice - Čertousy byla z inicia-
tivy řídícího učitele V. Smolíka
zřízena 19. srpna 1914 ve školní
budově opatrovna pro malé děti,
jejichž otcové nastoupili vojenskou
službu a matky musely do práce,
protože ještě ne-
dostávaly vyživo-
vací příspěvky, pro
jejíž činnost mnozí
rolníci i obchodníci
poskytovali po-
třebné suroviny,
z nichž paní řídící
vařila pro patnáct
malých dětí až do
5. září stravu.

Školní rok
v tomto prvním vá-
lečném roce byl
v obou našich ško-
lách zahájen 16.
září a 15. července
následujícího roku
ukončen bez výs-
kytu epidemie, na-
kažlivých nemocí,
z nichž byly nej-
větší obavy. V prů-

vou školy byl zatímně pověřen pan
učitel Rudolf Kšír, který tuto
správu vykonával až do konce
srpna roku 1917. Od 1. září téhož
roku byl do funkce definitivního
řídícího učitele ustanoven pan
Bedřich Srb, dosavadní učitel na
škole v Horních Počernicích.

Stupňující se válečné útrapy
následujících let od růstu cen do
závratných výšek oproti před-
válečným letům, přes nedostatek
potravin, ale i daších k životu
potřebných věcí, doléhaly přes
snahu dospělých i na děti. Svě-
dectvím o tom jsou dnes zápisy
z válečné kroniky školní, ve kterých
je mimo záznamy o cenách, od-

běhu vyučování ve větším rozsahu
než v letech předcházejících byly
konány různé slavnosti k výročím
v panovnické rodině, dosaženým
počátečním válečným vítězstvím
i církevním příležitostem. V hodi-
nách ručních prací byly zho-
tovovány různé doplňky pro vojíny
v poli válečném. Prováděn byl
rovněž sběr stonků kopřivy, vyrábě-
na cupanina ze zbytků starých
látek, sbírány bobule a plody
různých rostlin i semena plevelů.

O prázdninách organizoval uči-
telský sbor „prázdninové družiny"
v jejichž rámci dvakrát týdně pod-
nikal se shromážděnou mládeží
vycházky do polí a lesa s organi-
zováním her, zpěvu a přednášení
básní.

Dne 30. listopadu 1915 odešel
na trvalý odpočinek řídicí učitel
chvalské školy pan K. Zima a sprá-

vodech mužů na frontu válečnou a
postupného zavádění přídělu potra-
vin i ostatních potřeb, zazname-
návána i situace ve školách. Tak
například zápis z třetího roku války
[1916 - 1917) uvádí: „Bída, která
jest nevyhnutelným přívěskem
všech válek, roste do povážlivých
rozměrů. Líto jest člověku zejména
nevinných dětí, které ve škole při
nedostatečné stravě a nuzném
oblečení sedí bezmyšlenkovitě
a v jejich očích jest pozorovati
zemdlenost a úzkost."

Přitom pro nedostatek topení se
několikrát v zimním období muselo
vyučování přerušit. Navíc v období
květen až říjen byla na požádání
poskytována 36 dětem z horno-
počernické školy a 50 dětem ze
školy chvalské úleva ve školní
docházce pro pomoc v hospodářství
svých rodičů. Že to vše se neblaze

promítalo do prospěchu i mravů
netřeba zdůrazňovati. Nejčastější
stížnosti z obcí do škol přicházející
byly na praní se, házení kamením,
rvačky s přespolními dětmi, pokři-
kování na starší osoby, kouření,
hry o peníze (k čáře), lámání roz-
kvetlých stromů, keřů apod.

Čtyři dny před převratem, dne
24. října 1918, odebrala vojenská
správa měděné vedení z hromo-
svodů ze školní budovy v Horních
Počernicích. Na žádost místní škol-
ní rady po vyhlášení samostatnosti
bylo vedení z příkazu „Národního
výboru" škole navráceno.

Válka konečně skončila a vznik
samostatného Československého

státu 28. října 1918
byl slavnostně ve
školách připomenut
dne 4. listopadu
proslovem ředitelů
škol, v němž bylo
zvýrazněno ukončení
300 leté poroby čes-
kého národa Habs-
burky. Místní školní
rada dala dětem na
ten den volno.

V prvním pová-
lečném roce navště-
vovalo školu v Hor-
ních Počernicích 222
žáků a ve Chvalech
205 žáků.

Zamýšlený rozvoj
chvalské školy z roku
1914 přerušený v zá-
pětí válkou, nebylo
možné uskutečnit ani

v prvních poválečných letech. Rok
co rok s odkládáním se měnil názor
na řešení. Jednou měla být další
třída vystavěna ze školní stodoly,
podruhé se měla provizorní situace
v umístění třetí třídy řešit přís-
tavbou školy. Pro vysoké náklady
se řešení stále oddalovalo. Až
nakonec správa obecné školy ozná-
mila obecní radě, že dle učitelské
konference ze dne 2. září 1921
místnost pro třetí třídu (v tzv.
Restauraci) již naprosto nevyhovu-
je. (V místnosti o rozměrech 11,95
x 4,55 x 3 m se ve třinácti lavicích
učilo 82 dětí.) V ostatních třídách
byla situace podobná.

Konečně pak došlo k obratu,
když dne 21. ledna 1923 svolal
starosta obce Chval schůzi obecní
rady, včetně zástupců přiškolené
obce Svépravice a osady Xaverova
k definitivnímu rozhodnutí o přís-



tavbě či stavbě nové školy. Při
hlasování nakonec starosta jedi-
ným hlasem rozhodl o přístavbě
stávající školy. Současně bylo
usneseno, přístavbu zahájit tak,
aby zahájení nového školního roku
bylo možno již v přístavbě. Roz-
počet na přístavbu byl schválen ve
výši 190.000 tisíc korun.

Do 1. července byl svážen nej-
nutnější materiál. Vypukla však
stávka cihlářů a cena materiálu
stoupala, naštěstí však podnikatel
měl již dostatečnou zásobu na
pevno dojednanou. Hůře bylo s po-
časím, protože stále pršelo. Stavitel
nakonec rozhodl pracovat za všech
okolností. Zdi byly vyhnány tak
vysoko, jak to krovy a vazby střechy
dovolovaly. Konečně po půldruhém
měsíci se ukázala modrá obloha
a stavba mohla rychle pokračovat.
Školní rok byl sice 1. září zahájen,
avšak vyučování v nové přístavbě
počalo až 5. listopadu 1923 po
provedené kolaudaci. Od tohoto
roku se stala chvalská škola školou
čtyřtřídní. Vyučováno bylo celkem
217 dětí, z toho v první třídě 21, ve
druhé třídě 67, ve třetí třídě 78
a ve čtvrté třídě 51.

V následujím roce byla do škol-
ní budovy zavedena elektřina.

Na závěr školního roku 1919/
/1920 byla hornopočernickou ško-
lou uspořádána školní slavnost. Za
finanční výtěžek 2.606 korun byly
opatřeny učební pomůcky a knihy
do žákovské knihovny. Opakovaná
slavnost v roce následujícím vynes-
la 3.022 korun, které byly opět
věnovány na vyučovací pomůcky.

Dne 1. března 1923 bylo povo-
leno v hornopočernické škole
vyučování náboženství českoslo-
venského společně i pro děti ze
školy chvalské. Vyučování bylo
svěřeno panu Gothardu Vrškovi,
duchovnímu správci z Karlina.

Počátkem školního roku
1923/1924 byla místnost v přízemí
školní budovy hornopočernické
školy, původně určená na sborovnu
a neprávem dosud užívaná pro
bydlení industriálních učitelek,
přeměněna na kabinet a z místnos-
ti kabinetu v prvním poschodí byla
utvořena sborovna. Dne 26. ledna
1924 bylo do školní budovy zavede-
no elektrické osvětlení. 1. června
1924 uspořádal učitelský sbor kon-
cert, na němž účinkovalo žactvo
a pěvecký hudební kroužek „Lyra".
Koncert přinesl škole morální
i hmotný zisk, jenž byl využit na
výlety žactva za poznáním naší
vlasti. O prázdninách roku 1925
dala místní školní rada opraviti

nákladem 5.937 korun značně již
sešlou fasádu na severnmí straně
školní budovy.

Při zápisu na školní rok
1925/1926 bylo zapsáno celkem
pouze 131 dětí. Proto zemská škol-
ní rada zredukovala čytřtřídní
školu od 1. září na školu troj třídní.

Na základně restrikčního zá-
kona obdržel řídící učitel pan
Václav Smolík penzijní dekret, jímž
byl od 1. dubna přeložen do trvalé
výslužby. Zatímním řídícím uči-
telem byl ustanoven pan Josef
Sedlický, dosavadní definitivní uči-
tel. Nově ustanovený řídící učitel se
ujal své funkce dne 1. srpna 1927.
Stal se jím pan František Dolejší
z Proboštova.

Od školního roku 1927/1928 se
stala škola opět školou čtyřtřídní,
když se celkový počet dětí zvýšil na
182.

Na neděli 11. dubna 1928 zor-
ganizoval učitelský sbor dětskou
besídku v sále Okrašlovacího spol-
ku (biografu) v restauraci u Chun-
delů. Na zdařilé besídce pak jedna
třída po druhé předváděla za řízení
svých třídních učitelů zpěvy a de-
klamace básní. Čtvrtá třída
předvedla i scénu z Tylova „Švandy
dudáka", představující Kalafunův
návrat z výpravy do světa. Z výnosu
besídky mohla pak před ukončením
školního roku uskutečnit první
třída celodenní výlet pěšky do
Klánovic, druhá třída do Prahy na
Hradčany a do Jedličkova ústavu a
zakončit jej v dětské farmě na
Libeňském ostrově, řízené odbor-
ným učitelem Eduardem Štorchem.

Třetí třída na vozech zapůjčených
bezplatně statkářem Jaroslavem
Starou uskutečnila výlet do Bran-
dýsa nad Labem a Staré Boleslavi
ke shlédnutí místa smrti knížete
Václava a následně ještě dvoudenní
výlet železnicí do Českého ráje
z železniční stanice Satalice. Čtvrtá
třída uskutečnila výlet parníkem
z Prahy po Vltavě do Svatojánských
proudů a zpět.

Dne 1. září 1928 se započalo
vyučovati v nové páté učebně,
upravené z bytu bývalého učitele
a na škole bylo tak zavedeno
vyučování podle osnov obecných
škol pětitřídních.

Výnosem zemské školní rady ze
dne 13. července 1929 byl řídící
učitel pan František Dolejší od
1. srpna s pochvalným uznáním
přeložen na trvalý odpočinek.
Zatímním řídícím učitelem byl
pověřen učitel pan Josef Sedlický.

Poznámkou o pokračování
v nové pamětní knize končí zápis
školní kroniky, aby v nové knize
započal až zápisem školního roku
1939/1940. Náhodnou shodou
chybí i díl školní kroniky školy
Chvalské z období let 1925 - 1934.

Přerušíme v tomto časovém
období proto i naše putování časem
a vpříštím pokračování navážeme
neméně zajímavým obdobím,
ve kterém se na scéně objeví nová
škola ve Svépravicich a vyvrcholí již
započaté úsilí o ztížení měšťanské
školy u nás.

ing. Hubert Antes
kronikář

INF0RMACE Z PROVOZU OBCE
Veřejný rozhlas

V důsledku havarijního stavu
a nebezpečí zřícení sloupů veřej-
ného osvětlení v ul. Náchodská
(Správa veřejného osvětlení Praha)
dochází k velkému omezení provozu
místního rozhlasu. Vedení místního
rozhlasu je vedeno po zmíněných
sloupech, které správce veřejného
osvětlení odstraňuje a nahrazuje
provizorními menšími sloupy, po
kterých není možno dráty místního
rozhlasu vést.

Z tohoto důvodu zůstává veřejný
rozhlas v provozu pouze v oblasti
středu obce od Místního úřadu ul.
Jívanské, Chlvalkovické a v obasti
Svépravic. Celá oblast Chval a ul.
Náchodská, východní část Horních

Počernic včetně sídliště Pavlíšovská
zůstává bez veřejného rozhlasu.

K znovu zapojení rozhlasu
v těchto oblastech dojde ve spo-
lupráci s kabeláží obce „Investor
PRE" v roce 1998.

Kabelizaee PEE
V dubnu letošního roku zahaju-

je PRE jako investor rozsáhlou akci
při níž dojde k odstranění vrchního
el. vedení a všechny objekty budou
napojeny na kabelovou síť. Sou-
časně s touto akcí je prováděna
i rekonstrukce veřejného osvětlení.
Majitelé objektů se nebudou finan-
čně na připojení podílet, investor

(pokračování na následující straně)



KINO!!... KINO ??

Naše městská část je natolik za-
tížena minulostí, kdy vymoženost
mít vodovod, kanalizaci či plyn,
byla umožněna pouze některým
občanům, že rozšíření těchto potřeb
pro všechny je pro ni obrovskou
finanční zátěží. Téměř v každém
čísle našeho časopisu se o nedos-
tatku peněz a o nepochopení ze
strany města Prahy zmiňujeme.
Řešení dotacemi nepřichází a ani
nepřijde a je pouze na nás jak s tím
málem peněz budeme hospodařit.
Proto je třeba šetřit na každém
místě, na každé aktivitě, kterou
naše městská část podporuje a
financuje. Jedna z aktivit, která nás
stojí nemalé prostředky je i provoz
kina v Horních Počernicích. Chce-
me kino udržet, ale jeho ná-
vštěvnost je natolik alarmující, že
musí dojít k určitému zhospo-
dárnění. Prvním krokem, který kul-
turní a školská komise pro zpraco-
vání koncepce kina v Horních
Počernicích navrhuje, je vyhlášení
ankety - zmapování názorů obyva-
tel Horních Počernic. Z toho důvo-
du Vás komise prosí o vyplnění ná-
sledujícího anketního lístku a jeho
zaslání či předání do „Domečku" či
podatelny místního úřadu. Čím více
odpovědí komise získá, tím lépe
bude moci navrhnout příslušná
opatření.

INFORMACE Z PROVOZU OBCE - pokračování
(pokračování z předchozí strany)

PRE provede kompletní připojení
na své náklady. V letošním roce
budou provedeny dvě akce:

„Jeřická a okolí" - zahrnuje
velkou oblast Svépravic severně od
Božanovské ohraničeno ulicemi
Vysokovská, Ratibořická, Lipí,
Kramolná a Jasná.

„Chvaly" - celá oblast Chval zá-
padně od Božanovské včetně ulic
Březenecká.Mezihoří a Javorská.

Obě tyto akce budou dokončeny
v říjnu 1997.

Pohřebnictví
Rada m. č. na svém 51. jednání

dne 20.3.1997 schválila záměr
rozšíření hřbitova Horní Počernice s
vybudováním "loučky rozptylu"
v roce 1998.

Současně došlo k úpravě poplatků
za hřbitovní služby. S platností od 1.
dubna 1997 občan zaplatí za :

• vykopání hrobu 1950 Kč
• uložení urny do země 120 Kč
• uložení urny do urnového hrobu 80 Kč
• propůjčení kaple na hřbitově 260 Kč
• pronájem hrobu na 10 let 600 Kč
• pronájem dvojhrobu na 10 let 1 200 Kč
• pronájem hrobky na 10 let 350 Kč/m2

• pronájem urnového hrobu na 10 let , 500 Kč
• pronájem místa v kolumbáriu na 10 let 600 Kč

Jaroslav Píša - vedoucí Místního hospodářství

Poděkování
Ředitelství mateřské školy

Chodovická 1900, Praha 9 - Horní
Počernice děkuje firmě BARD
spol. s r.o., Náchodská 136 za
sponzorský dar, který je přínosem
pro zkvalitnění herního prostředí
školy.

Lenka Kudláčková
ředitelka školy

Veselý měsíc .
Veselý měsíc květen, neboli máj

je pojmenován po bohyni Maie,
nejznámější ze sedmi dcer Atlan-
tových a matce Hermově. Podle
mýtu sám Hermes (řecký bůh
obchodu a řečnictvíj dal tomuto
měsíci jméno své matky zvané
Maia/ Maiesta, bohyně jara. Za
ztělesnění této bohyně byla pok-
ládána irská královna Medb
(Maeve). Později se z ní stala pohád-
ková královna Mab, vyskytující se
u Shakespeara. Její posvátnou ros-
tlinou je hloh, který kvete v květnu
a je jednou z vitálních rostlin.
Dnem uctívání hlohu je 4. květen.
Měsíčním kamenem května je sma-
ragd. Májový déšť napomáhá
zdárnému mstu úrody. Vyjadřuje
to lidové pořekadlo: „Voda v máji.
chléb po celý rok". V americké
zálesácké tradici se květnovému
úplňku říká Flower Moon, měsíc
květů. Květen bývá obdobím vese-
lic, májových slavností a milost-
ných her na 1. května. 1. květen je
vůbec jedním z nejdůležitějších dnů
roku.

Dny 11. až 15. května jsou
v jižním Německu označovány jako
ledoví svatí neboli ledoví muži, a
vyznačují se neobyčejně chladným
nebo vlhkým počasím. Jsou to svatí
Mamert, Pankrác, Servác, Bonifác a
„Studená" Žofie.

A N K E T N Í L Í S T E K

Vybrané odpovědi zaškrtněte.

1) Jak často chodíte do místního kina?

* 1x ročně * 1x čtvrtletně * 1x měsíčně * častěji

2) Jste spokojeni s nabídkou filmů? * ano * ne

3) Jste * muž * žena věk:

4) Jste pro udržení kina v Horních Počernicích s ohledem
na finanční možnosti městské části? * ano * ne

Děkujeme. Redakce HPZ



Představujeme vám - rozhovor s ředitelem firmy DÜFA Praha s.r.o.
Povšimli jste si někdy reklam-

ního loga v podobě barevného
ježka? Mnoho z nás si již tuto rekla-
mu spojí s nátěrovými hmotami a
ostatními materiály vhodnými
k barevné i bílé úpravě uvnitř i vně
domů. Vždyť dnes častěji než dříve
nám záleží na tom jak bydlíme.

A protože přichází jaro a mnoho
našich spoluobčanů se skutečně
pustí do oprav domů, zprostřed-
kovala naše redakce rozhovor
s ředitelem firmy DÚFA Praha s.r.o.,
panem ing. Jaroslavem Zimou,

• Vážený pane řediteli, mohl byste
nám říci, čim se zabývá vaše firma?

Naše firma se zabývá prodejem
produkce čtvrtého největšího
německého výrobce nátěrových
hmot a renovačních materiálů -
MEFFERT AG. Na českém trhu
zásobujeme nátěrovými hmotami
velkoobchody, sítě hobby-marketů
a materiály dodáváme i přímo zpra-
covatelským firmám.

• Jak dlouho sídlíte v Horních
Počernicích?

V Horních Počernicích sídlíme
od roku 1992, kdy jsme založili naši
firmu. V areálu Vojenských staveb
a.s. jsme zpočátku disponovali
dvěma kancelářemi a jedním skla-
dem. Díky dynamickému vývoji
firmy jsme se za pětileté období
rozrostli do dnešní podoby, kdy
máme v pronájmu budovu a dis-
ponujeme pěti sklady. V letních
měsících chceme začít s výstavbou
skladového areálu v Horních Po-
černicích tak, aby tato sedmdesá-
timiliónová investice byla ukončena
do konce tohoto roku a tím si
vytvořit předpoklady pro pláno-
vanou expanzi v roce 1998.

• Kolik zaměstnanců, zaměst-
náváte a jak si své zaměstnance
vybíráte?

V současnosti zaměstnáváme 21
zaměstnanců na stálý pracovní
poměr s tím, že od ledna příštího
roku se tento počet zvýší na 25.
Přes 70% zaměstnanců je z Hor-
ních Počernic a nejbližšího okolí.
Zaměstnance vybíráme většinou na
doporučení osob blízkých naší
firmě. Při výběru pracovníků pova-
žujeme za nejdůležitější kritéria
mladý věk zaměstnanců a jejich
předpoklady k samostatnému
výkonu povolání - osobní vztah
k povolám {vykonávaná práce musí
pracovníka uspokojovat), vlastní
iniciativa a samostatnost po zapra-
cování.

• Víme, že máte bohaté plány do
budoucna, řekněte nám něco o nich.

V rámci plánované expanze
v příštím roce bychom chtěli dále
agresivní, ale slušnou formou zvýšit
prodejnost materiálů prodávaných
pod obchodní značkou Düfa, zavést
na českém trhu nové obchodní
značky nátěrových a renovačních
materiálů pod označením SUPER
NOVA pro malospotřebitele, pro
profesionály začínáme nabízet
vysoce kvalitní materiály pod
označením PROFITEC a v nejbliž-
ším období zavedeme na trh interi-
érový nátěr pod označením
EXTREM - malířský nátěr. V sou-
časnosti již není tajemstvím, že
česká akciová společnost SPOL-
CHEMIE Ústí nad Labem si zvolila
německou akciovou společnost
MEFFERT za svého perspektivního
strategického zahraničního part-
nera. Tím se otevřelo široké pole

koncepční spolupráce mezi dceřin-
nými firmami obou akciových
společností - Důfa PRAHA spol.
s r.o, Düfa MORAVA spol. s r.o. na
jedné straně a COLORLAK a.s.
Uherské Hradiště, BALAK a.s.
Kralupy, OSTALAK a.s. Ústí nad
Labem na straně druhé.

• Sdělte, prosím, obyvatelům.
Horních Počernic, jak jim. může vaše
firma prospět.

Ve strategii naší firmy je
zakotven princip aktivní komunální
politiky v rámci obce Horní
Počernice. Naše aktivity začínají
u letitého sponzorování školských,
výchovných a kulturních zařízení
v Horních Počernicích a končí
u konkrétní aktivní spolupráce
s místním úřadem prostřednictvím
Klubu podnikatelů Horní Počer-
nice. Občané Horních Počernic - od
kutilů až po profesionály - mají
možnost se poradit a zakoupit
nátěrové hmoty ve velkoobchodní
i maloobchodní prodejně na
Náchodské ulici č. 1039 (tel.: 685
58 68]. Obzvláště bych chtěl upo-
zornit na nový vnitřní malířský
nátěr EXTREM, který bude cenou
konkurovat nejprodávanějšímu
malířskému nátěru české produkce
a přitom jej předčí bělostí a kry-
vostí. EXTREM bude k dostání od
června tohoto roku.

Vážený pane řediteli, mno-

hokrát vám. děkujeme za

rozhovor a doufáme, že i našim

obyvatelům budou informace o

vetší firmě přinejmenším pomocí

pří vylepšování jejich obydlí.

Děkujeme REDAKCE



DIVADLO V PŘÍRODĚ - 27. ROČNÍK
„ ... a tak za pořadatele přejeme vám divákům

dobrou zábavu, účinkujícím vaši hojnou návštěvu,
bouře potlesku a možná někdy i trochu laskavé shoví-
vavosti a všem dohromady dobré počasí."

Tak přesně těmito slovy končilo úvodní povídání
o „Divadle v přírodě" v loňském květnovém zpravodaji.
A protože se zdá, že všechna ta přání zůstávají v plat-
nosti i pro letošní rok, nezbývá než dodat:

DIVADLO V PŘÍRODĚ JE TU PRO VÁS, ALE
NEMŮŽEME HRÁT BEZ VÁS - DIVÁKŮ.

VAŠE SPOKOJENOST BUDE PRO VŠECHNY
ÚČINKUJÍCÍ TOU NEJVĚTŠÍ A JEDINOU ODMĚNOU.
URČITĚ SI JI ZASLOUŽÍ A I PROTO VÁS K NÁVŠTĚVĚ
DIVADLA

SRDEČNĚ ZVEME !

DIVADELNÍ ŠKOLA při OB Horní Počernice
uvádí pohádku

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
autor: Jan Švestka
režie a výprava: Vladimír Stoklasa
hudba: Stanislav Tomek

hrají: Ondřej Krásný, Mirek Cejnar, Petr Urban, Anna
Filipová, Milan Dolejš, Eva Lukešová, Saša Polláková,
Patricie Kočicová, Radim Kryštůfek, Zuzana Vojtě-
chovská, Dagmar Lesáková, Lukáš Partl

Pohádková komedie, kterou pro vás připravily děti
z III. ročníku Divadelní školy při Osvětově besedě MÚ
Horní Počernice. Po velice úspěšné Popelce vsadil
režisér opět na klasický pohádkový titul a tak se určitě
márne na co těšit.

pá. I6.5. ve 21.00 hod - PREMIÉRA
so. 17.5. v 16.00 a 21.00 hod
ne. 18.5. v 16.00 a 21.00 hod
a dopolední představení pro školy

DIVADELNÍ ŠKOLA při OB HORNÍ Počernice
uvádí pohádku

KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI
autor: Miloš Stránský
režie a výprava: Vladimír Stoklasa
hudba: Stanislav Tomek

hrají: Lucie Seidlová, Miloš Klvan, Saša Ptáčková,
Jaromír Hep, Zuzana Urbanová, Tereza Harmatová,
Michal Staněk, Lenka Kryštůíková, Jitka Jahodová

Po loňské absenci se do přírodního divadla vrací náš
nejstarší dětský soubor. Úspěch a nadšení diváků mu
přineslo nastudování her jako Kašpárkovy čertoviny,
Rumcajs nebo Broučci. Od svého založení v roce 92 se
pomalu změnil z dětského na soubor ...náctiletých, ale
těm, co vytrvali, to neubralo nic z chuti hrát si a bavit

druhé. Věříme, že se jim to opět povede.

pá. 23.5. ve 21.00 hod - PREMIÉRA
so. 24.5. v 16.00 a 21.00 hod
ne. 25.5. v 16.00 a 21.00 hod
a dopolední představení pro školy

DIVADELNÍ ŠKOLA při OB Horní Počernice
uvádí

POHÁDKY Z KOŠÍKU
z výběru starých českých loutkářů

režie: Vladimír Stoklasa
hudba: Stanislav Tomek

hrají: Veronika Barešová, Kateřina Bedrnová, Hana
Kučerová, Diana Majerová, Krystýna Bulínová, Natálie
Jirounková, Andrea Hodková, Barbora Jelínková,
Jan Bugno, Jakub Fiala, Martin Holý, Radek Holý,
Jakub Krásný, Tomáš Vojtěchovský

Letošní začátečníci, posílení několika zkušenějšími
kamarády, se pustili hned do osmi minipohádek. Svou
hravostí a bezprostředností si vás určitě získají
a doufáme, že při své herecké premiére okusí atmo-
sféru plného hlediště i smích a potlesk diváků.

pá. 30.5. ve 21.00 hod - PREMIÉRA
so. 31.5. v 16.00 hod
a dopolední představení pro školy

Divadelní soubor MÁJ Praha
uvádí hru

ÚNOS V NEAPOLI
autor: Aldo Nicolaj
režie: František Mikeš

Černou komedii o neobvyklém způsobu podnikání
má na repertoáru soubor, bez kterého se zatím
neobešel téměř žádný ročník přehlídky a nutno také
dodat, že vždy sklidil zasloužený úspěch.

so. 31.5. ve 21.00

Divadelní soubor MÁJ Praha
uvádí hru

POHÁDKA DO DLANĚ
autor: Iva Peřinová
režie: Magda Mikešová

Poetická pohádka, ve které se malí diváci dozvědí,
jak je to se střídáním ročních období. Májovci naše
přírodní divadlo dobře znají a hra je prý pro něj jako
napsaná. Nechme se tedy překvapit i poučit.

ne. 1.6. v 16.00



DIVADLO PROMIŇTE uvádí hru

OSEL A STÍN
autoři: Jan Werich, Jiří Voskovec, Jaroslav Ježek
Úprava: Ladislav Stýblo
režie: Ladislav Stýblo a Pavel Andrs

Deset obrazů o lidech a pro lidi - tak zní původní podti-
tul. Dnešní interpreti dodávají ... aneb pokus o duševní
a jinou rekonstrukci původní divadelní hry z roku 1933.

ne. 1.6. ve 21.00

Gieslerová, Sinikka Peřinová, Jakub Liška, Tomáš
Vízek, Michal Mojžíš, Martin Jelínek, Jiří Čtrnáct,
Štěpán Plašil, Jan Vítek, Jiří Křížek, Iva Rýzlerová,
Václav Klouček a další.

S použitím hudby W. A. Mozarta

Slíbené pokračování Lazebníka Sevillského v podání
studentů místního gymnázia.

ne. 8.6. v 16.00 a 21.00
a dopolední představení pro školy

Divadelní soubor ČELÁKOVICE
uvádí pohádku
ČERT A KÁČA

autor: Václav Dragoun
režie: Pavel Wieser

Pod titulem známým již od Boženy Němcové se ten-
tokrát skrývá poněkud jiná zápletka, než jsme zvyklí.
Káči budou v pohádce dvě a čertů dokonce habaděj. Co
se bude dít dál, to už ponecháme pro vlastní před-
stavení.

so. 7.6. v 16.00

Divadelní soubor
ZBRASLAVSKÉ KULTURNÍ SPOLEČNOSTI
uvádí veselohru o jednom jednání
ZVÍKOVSKY RARÁŠEK

autor: Ladislav Stroupežnický
režie: Svatoslav Mahelka

Veselohra, kde věčné téma manželské věrnosti je
zpracováno s lehkostí, humorem, trochou ironie i se-
beironie. Zvíkovský rarášek má stále své kouzlo a patří
vedle Našich furiantů k nejhranějším a také nejlepším
Stroupežnického dílům. Tím, že pobaví a potěší široký
okruh diváků, zařadil se k tolik žádaným divadelním
kusům pro celou rodinu.Soubor u nás v minulých le-
tech hrál již aktovky Jak ženská začne a pohádku pro
dospělé O perníkové chaloupce. Na svém kontě má
za pět let svého trvání úctyhodných čtrnáct premiér.

so. 7.6. ve 21.00

Divadelní soubor
GYMNÁZIA v Horních Počernicích
uvádí hru
FIGAROVA SVATBA

autor: Pierre Augustin Caron De Beaumarchais
režie: PhDr. Jitka Hošnová
scéna: Mgr. Petra Haasová
hudba: Ondřej Vraný, Ladislav Žák, Martin Jelínek,
Jan Vozáb

hrají: Igor Grimmich, Helena Pražská, Petra Růžič-
ková, Kryštof Bartošek, Lucie Navrátilová, Tereza Blat-
níková, Lukáš Michňo, Michal Vlašic, Barbora

Divadelní soubor BEZ DOZORU uvádí hru
BUBLIBUB

autor: Václav Henzl
režie: Milan Dejmal Kocourek
hudba, zpěv: Jana Chytilová, Ondřej Sedláček, Jiří Černý

hrají: Adam Kautský, Jan Drábek, Zdeněk Můller,
Zuzana Kocourková, Lída Sojková, Linda Kavalíerová,
Míša Fišerová, Jan Jukl, David Déša Rešl, Jan Pokor-
ný, Petra Novotná

Pekelná pohádka pro dospělé o čertech, kterým nic
lidského není cizí bude druhým vystoupením tohoto
mladého souboru v přírodním divadle. Snad dojem
z loňské Svatby v Andrthalii nepokazí ani letošní termín
- pátek 13.

pá. 13.6. ve 21.00

Divadelní soubor PRÁVĚ ZAČÍNÁME
při OB Horní Počernice
uvádí komedii
MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

autor: Matteo Bandello, úprava Oldřich Kaucký
režie: Vladimír Stoklasa
hudba: Stanislav Tomek
výprava: Milan Čech
kostýmy: zapůjčilo Národní divadlo Praha

hrají: Zdeněk Soukup, Jana Keilová, Rudolf Kryštůfek,
Jana Sůvová, Iva Ptáčková, Jan Bubeník, Zuzana
Soukupová, Milan Kocourek, Jindřich Havel, Zdena
Víznerová, Václav Hanák, Adam Mrázek

Poněkud lechtivý příběh odehrávající se v Benát-
kách v dobách jejich největšího lesku je plný zápletek,
omylů a záměn, jak se ostatně na komedii sluší a patří.
Tímto představením pro dospělé náš domácí soubor
poprvé opouští pevnou půdu pohádek a pouští se na
trochu tenký led. Ochota riskovat a zkusit něco no-
vého, to je po třech letech úspěchů s pohádkami
(Čarodějnice, Zmatky kolem Katky, Zvířátka a Pe-
trovští) víc než sympatické. Upřímně přejeme úspěch,
těšíme se a držíme palce.

so. 14.6. ve 21.00 hod - PREMIÉRA
ne. 15.6. až so. 21.6. DENNĚ VE 21.00 hod



Studenti absolventského ročníku
Soukromé herecké školy uvádějí koláž
rockové legendy o Svatém Vojtěchu

VESLO A RŮŽE
hudba: Jiří Cerha
text: Tomáš Vondrovic
choreografie: Tereza Kostková
pěvecká příprava: Ivana Šíréblová, Dita Hořínková
hlasová příprava: Carmen Mayerová, Alena Špačková
výtvarná spolupráce: Hana Štičková
režie: Petr Mikeska

Vojtěch, český duchovní, světec a pražský biskup, byl
bezesporu nejvýraznější osobností české kultury a poli-
tiky v 10. století, v době formování státnosti. Není

náhodou, žesi ho připomínáme právě letos. Milenium
Vojtěchovy smrti, překrásná hudba a zajímavě zpraco-
vaný text jsou jistě dostatečným důvodem pro nastu-
dování a uvedení této hry. Komu by se zdálo, že k tématu
bylo při nesčetných příležitostech již řečeno vše, nechť se
přijde přesvědčit. Netradiční pojetí, zápal a umění
účinkujících tvoří představení, na které se nezapomíná.

pátek 6.6. ve 21.00

Divadelní soubor při DDM Korní Počernice
uvádí hru

TREPERENDY
(do uzávěrky nedodal soubor žádné další informace)

J a k j s e m o s v o b o z o v a l P o č e r n i c e
(dokončení z minulého čísla)

Blížil se květen 1945 a německá
vojska Schörnerovy armády ustu-
povala z východu ku Praze. Věděli
jen jedno, že musí překročit Vltavu,
aby se dostali k západním armá-
dám do zajetí. Koncem dubna část
této armády obsadila Počernice
a vojáci začali rabovat. Brali jídlo
a dopravní prostředky. Podél hlavní
silnice (dnešní Náchodská) byla
spousta vojenské tehcniky a zbraní.
U našeho domu zastavila rota vojáků
na kolech, na každém rámu kola
byly připevněny dvě protitankové
střely zvané „panzerfaust". Táta byl
z toho nešťastný, protože si dovedl
představit, co by se stalo, kdyby
některé z těch kol spadlo. Naproti
nám bydlela paní Růžičková, stará
babička, která měla dvě slepičky.
Vojáci slepičky chytili a ukroutili
jim hlavy. Ona z hrůzy utekla
k nám. Ulicí projížděl obrněný vůz
a svým kulometem mířil do oken,
raději jsme si lehli na podlahu.
Začalo zatýkání. Kdo se objevil na
ulici, byl zatčen a odveden na
Rumlovu zahradu, kde měl být
popraven. Mezi zatčenými byl i pan
Tlustý, který mě! u sebe zbraň. Byl
odveden k vile pana Horáčka a tam
zastřelen. Zde má pomníček a ulice
nese jeho jméno. K ukončení této
blížící se tragédie přispěl velkým
dílem pan Perovič a pan učitel
Líkař, kteří jediní byli záložní důs-
tojníci čsl. vojska. Byli požádáni
o vyjednávání s velitelem (Rakuša-
nem) německého útvaru, který
nemínil jednat s civilisty. Museli
slíbit na slovo důstojníka, že

vojskům nebude kladen odpor,
A zatčení civilisté byli propuštěni.
Přesto jeden z vojáků vzal panu
Vlasákovi kapesní hodinky (asi na
památku).

Když hlavní část vojska
odcházela, vtrhli k nám čtyři mladí
příslušníci SS, tátu přirazili ke zdi
a zabořili mu samopal do zad.
Tehdy jsem si na svou zbraň
nevzpomněl a řval jsem jako tur.
Sebrali nám tři kola, motocykl
a nad Aerovkou, která stála na
špalkách mávli rukou a odešli.
Ještě před odchodem na matku
zařvali, jestli nemá šňaps.

Začal se organizovat odboj.
Všichni muži s vojenským výcvikem
byli svoláni do školy v Bartlově
ulici. Matka tam byla povolána
také, aby tam vařila s paní
Janouškovou polévku pro odbojáře.
Cítil jsem, že se blíží moje
příležitost, zvlášť, když jsem zjistil,
že táta v dílně čistí revolver od
vazelíny. Pak ale přišla pohroma.
Odbojári měli ve škole dva německé
zajatce. Němci se to dozvěděli a na
školu zaútočili. Shromáždění muži
utekli zadním vchodem přes hřiště,
pak se ozvaly výstřely. To byl
zastřelen Miloš Svoboda. Zajatí
němečtí vojáci byli vyvedeni. Na
ulici jeden z nich uhodil do obličeje
německého důstojníka, načež ho
ozbrojení vojáci zastřelili. Ležel tam
několik dní pro výstrahu. Po tomto
incidentu vojáci odtáhli a po nich
zbylo na ulicích a předzáhradkách
plno vojenské techniky. To byla
moje příležitost. Odešel jsem do
školy, kde jsem se přihlásil jako
spojka. Dostal jsem modrou pásku

s bílým kolečkem na rukáv a byl
jsem pověřen sbíráním zbraní a jiné
vojenské techniky. Připadal jsem si
veledůležitě. Do školy přijel se svým
náklaďáčkem místní živnostník pan
Balcar a vedoucí Sokola s místním
četníkern, panem Šrámkem. Byl
jsem drobné postavy, ale chtěl jsem
být statečný a tak jsem za sebou
vláčel dvě pušky s uraženou
pažbou (to vojáci pečlivé plnili
rozkaz, aby se zbraně nedaly
použít), plynové masky, zákopnické
lopatky, deky, sumky (pouzdra na
náboje) s náboji. Natahali jsme toho
plný náklaďák, který to vše měl
odvést do bojující Prahy. Za tři dny
jsme vítali Rudou armádu. Pro-
jížděli špalírem mávajících lidí
a rozhazovali německé peníze
a někdy i čokoládu. Peníze, úplně
nové marky, jsme hrdinné trhali
a přitom za tyto peníze bylo možné
od sudetských Němců koupit
prase.

Tak jsme zvítězili, aniž bychom
použili naši schovanou zbraň -
letecký kulomet. A jak to s ním
dopadlo? V roce 1949, po nástupu
komunistů , kteří vyhrožovali těž-
kým žalářem za přechovávání
zbraně, jsem tuto krásnou a těžce
získanou zbraň rozebral a po ve-
čerech naházel jednotlivé kusy do
čertouzského rybníka. Tehdy jsem
si se smutkem uvědomil, že jsem
měl větší strach z komunistů, než
z německých vojáků.

Jarda Fíček

Redakce se autorovi tohoto
článku omlouvá za zkomolení

jeho jména v minulém čísle.



Kalendář přehlídky amatérských divadelních souborů - 27. roěník

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !
POŘÁDÁ: Osvětová beseda MÚ Horní Počernice,
Votuzská 322, tel. 81920339

KDE: zahrada ZŠ Svépravice, Spojenců 1408

KUDY: z konečné metra Českomoravská:
BUS 223 do stanice Vysokovská,
BUS 222 do stanice Na vyhlídce,

z opačného směru:
BUS 223 do stanice Khodlova,
BUS 222 do stanice Na vyhlídce.

ZA KOLIK: děti od 2 - 12 let za 10,- Kč
všichni ostatní za 20,- Kč
školní představení za 10,- Kč

Divadlo v přírodě získalo grant Open Socíety
Fund Praha pro rok 1997.

PŘESTO POŘADATELÉ PŘEDEM DĚKUJÍ VŠEM
PŘÍPADNÝM SPONZORŮM, KTEŘÍ MAJÍ RÁDI
DIVADLO A MOHOU PŘISPĚT KE ZDARU AKCE
FINANČNÍ ČI VĚCNOU POMOCÍ ¥ JAKÉMKOLIV
ROZSAHU, PODLE SVÝCH MOŽNOSTÍ.

Logo vaší firmy samozřejmě rádi zveřejníme
v Hornopočernickém zpravodaji a na propa-
gačních materiálech přehlídky. Informace na tel.:
81920339 nebo osobně v KS Domeček, Votuzská
322, 193 00 Horní Počernice.

16.5. pátek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

17.5. sobota
16.00 hod ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
21.00 hod ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

13.5. neděle
16.00 hod ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
21.00 hod ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA

23.5. pátek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI

24.5. sobota
16.00 hod KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI
21.00 hod KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI

25.5. neděle
16.00 hod KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI
21.00 hod KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI

30.5. pátek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod POHÁDKY Z KOŠÍKU

31.5. sobota
16.00 hod POHÁDKY Z KOŠÍKU
21.00 hod ÚNOS V NEAPOLI

1.6. neděle
16.00 hod POHÁDKA DO DLANĚ
21.00 hod OSEL A STÍN

6.6. pátek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod VESLO A RŮŽE

7.6.sobota
16.00 hod ČERT A KÁČA
21.00 hod ZVÍKOVSKÝ RARÁŠEK

8.6. neděle
16.00 hod FIGAROVA SVATBA
21.00 hod FIGAROVA SVATBA

13.6. pátek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod BUBLIBUB

14.6. sobota
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

15.6. neděle
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

16.6. pondělí
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

17.6. úterý
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

18.6. středa
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

19.6. čtvrtek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

20.6. pátek
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

21.6. sobota
16.00 hod nehraje se
21.00 hod MOJE ŽENA - TVOJE ŽENA

22.6. neděle
16.00 hod nehraje se
21.00 hod TREPERENDY



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V měsíci květnu oslaví svá významná životní výročí

REPASE
SOFTWARE

SLUŽBY TISKÁRNY

PŘÍSLUŠENSTVÍ

AbaComp s.r.o. 6855516
Mezilesí 652/100, 193 00 Praha - H.Počernice

93 let
Průšová Anna 30. 5. 1904
Vojická
92 let
Imramovská Marie 13. 5. 1905
Stoliňská
Duková Emilie 26.5.1905
Trní
89 let
Lukešová Otýlie 1. 5. 1908
Lipí
Beranová Marie 21. 5. 1908
Rožnovská
Fíčková Barbora 31. 5. 1908
Náchodská
88 let
Nováková Kristina 10. 5. 1909
Na pozorce
Hrnčířová Gertruda 13. 5. 1909
Lhotská
87 let
Kabát František 5.5.1910
Na Bačálkách
Petrdlík Jaroslav 15.5. 1910
Běchorská
86 let
Vrkoslav Václav 11.5.1911
Sanovská
Ratajova Gabriela 19.5.1911
Trní

85 let
Knížková Milena 8.5.1912
Sekeřická
Mečířová Taisa 22. 5. 1912
Čechurova
84 let
Mayer Adolf 3.5.1913
Vojická
Vápenková Ludmila 3.5.1913
Otovická
Nádvorníková Marta 10.5. 1913
Khodlova
Líbalová Růžena 27.5.1913
Vysokovská
83 let
Kotrbatý Jaroslav 4. 5. 1914
Ve žlibku
Nedvěd Josef 4.5.1914
Náchodská
Pištěková Marie 9.5.1914
Dobšická
Hoťková Věnceslava 14.5.1914
Běluňská
Vaňasová Magdalena 16.5.1914
Na Svěcence
Mlejnková Anastázie 19.5.1914
Lipí
Štěpánek František 19. 5. 1914
Na Bačálkách
Krahulcová Anna. 29.5.1914
Rožnovská

82 let
Hájek Jaromír 4. 5. 1915
Otovická
81 let
Solař Bohumil 4.5.1916
Ohnišťanská
Mánková Blažena 10. 5. 1916
Běchorská
75 let
Holas Stanislav 5. 5. 1922
Běluňská
Lukeš Jiří 6. 5. 1922
Khodlova
Moravcová Jarmila 10. 5. 1922
Běchorská
Mika Josef 10.5.1922
Mezilesí
Nováková Božena 16. 5. 1922
Na pozorce
Fuchsová Jana 24.5. 1922
U jeslí
Synecký František 3,0. 5. 1922
V Babyku

Při příležitosti jubilejních naro-
zenin Vám přejeme do dalších let
pevné zdraví, štěstí a mnoho spoko-
jenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

POČÍTAČE PC



i n z e r c e i n z e r c e i n z e r c e i n z e r c e
P R Á C E

• 24 letá SŠ (SEŠ) se 4 letou
praxí přijme zaměstnání nej-
raději v Horních Počernicích,
Tel: 24 21 01 12/1. 423 do 15
hod., 864 05 91 večer.

KOUPĚ
• Koupím stavební pozemek
nebo rodinný domek v H. Po-
černicích. Tel.: 685 65 85.

PRONÁJEM
* Kdo pronajme obchod na
Náchodské? Tel: 685 59 29
nebo 819 21 294.

SLUŽBY
• Zpracování jednoduchého
i podvoj. účetnictví. Ing. La-
dislav Koděra. Tel: 21 00 94 58.

• Poradce stavebního spoření
, a penzijního připojištění KB.

Eva Nováková. Tel: 660 163 32,
0603 454 081.

• Nabízíme stavební spoření
a penzijní připojištění. Pí.
Sedláčková - tel: 685 64 35,
pí Zálohová - tel.: 685 68 61.

• Účetní firma zpracuje
jednoduché i podvojné účet-
nictví vč. DPH a mezd. Možno
i zpětně. Tel: 685 65 42,
tel./fax: 685 54 91.

• Zámečnictví - Miroslav
Potecký: atypická zakázková
kovovýroba, frézařské práce,
výroba ocelových konstrukcí,
dílenských stolů apod. Horní
Počernice, Vysokovská 1425,
Tel: 685 50 95.

* P r o v á d í m e m a l o v á n í ,
lakování, zednické práce a
sádrokarton. Farkaš, tel:
819 22 463.

* Provádíme čištění koberců
a čalouněného nábytku v do-
mácnostech. Tel: 0202/ 894 118.

• Pohlídám vaše dítě - děti
u vás doma, v dopoledních a
večerních hodinách, podle po-
třeby i o víkendu. Jsem SŠ
s pedag. praxí, svědomitá a
spolehlivá. Docházím i na ne-
pravidelné hlídání, tzv. „na za-
volání". ŽL mám. Nejraději
Praha 8, 9, 10, Brandýs n./L. a
okolí. Informace a objednávky
na tel: 0202/ 891 275, ráno a
večer - pí. Kočárková. V pří-
padě nepřítomnosti zanechte
vzkaz nebo vaše tel. číslo na
záznamníku.

* Vertikální a horizontální
žaluzie, švédské těsnění do
oken a dveří nabízí a montuje
Zdeněk Fišer, U jeslí 2269,
Hor. Počernice, tel: 68 55 277,
819 22 008.

• Cykloservís — opravy
jízdních kol. Podůlší 1538/8,
Horní Počernice. Provozní
doba: Po a Čt 17.00- 19.30.

• Rozvíjející se netradiční
kancelář v HP (tlumočení,
překlady, průvodcování), mla-
dý tým, hledá samostatnou
a spolehlivou sekretářku/ asis-
tentku. Konverzační angličtina
nutná, základní práce s PC
vítána. Vhodné pro studentku
SŠ/VŠ, i ženu v domácnosti.
Flexibilní pracovní doba, i na
částečný úvazek, jakákoli do-
hoda možná. Tel/fax: 685 62 41,
mobil: 0602/ 35 39 20, SUN
Interpreting & Translation.

• MAJ - školka dřevin má
otevřenou prodejnu na Ná-
chodské ul., na konci HP u vý-
jezdu na Poděbrady. Po - Pá
10.00-17.00, So 9.00-15.00.
Přijďte si vybrat svoji zahradu,
balkon. Tel: 02/ 819 22 338,
0601/2160 29.

• Zpracuji mzdy. Pí. Sed-
láčková. Tel: 685 64 35.

• Opravy a údržba elektrických
zařízení. Oldřich Vondráček,
Jasenná 1233, Tel: 863 411.

C h c e t e i vy inzerovat
v Hornopočernckém

zpravodaji?
Volejte na telefonní

číslo: 819 20339
nebo přijďte osobně

do redakce:
Votuzská 322, Horní

Počernice.
Pondělí:

9-12 a 13-18 hod.

• Účetní firma zpracuje vaše
účetnictví včetně mezd, DPH,
daňového přiznání. Kvalita,
spolehlivost. Tel: 819 21 509.

* Oznámení změny ordinač-
ních hodin MUDr. Astlová Eva,
interní lékařství, Spojenců 1054,
HP. Ordinační hodiny: Pondělí:
8.00 - 13.00 a 15.00 - 18.00,
úterý: 8.00 - 13.00, středa: 8.00
- 13.00, čtvrtek: 15.30-18.00,
pátek: 8.00 - 12.00. EKG a od-
běry krve a biol. materiálu bez
objednání, ost. vyšetření dop.
objednání: sonografie břišních
orgánů, pulzní oxymetrie, in-
ruze, inhalace, prohlídky a disp.
rizikových skupin obyvatelstva,
konzultace, EKG křivky. Tel:
86 06 56, 0602/ 324 539.
Smluvní lékař VZP.

Oznámení základní umělecké školy
v Horních Počernicích

Základní umělecká škola vyhlašuje přijí-
mací talentové zkoušky do přípravné hudební
výchovy pro školní rok 1997/98.

Zkoušky se týkají dětí, které jsou nyní
v první třídě ZŠ nebo do první třídy teprve nas-
toupí. Po úspěšném absolvování přípravné hu-
dební výchovy mohou děti nastoupit do oborů
hra na klavír, dechové nástroje, housle, akorde-
on, kytara a sólový zpěv. Dále se ve škole vyuču-
je sborový zpěv a to v několika odděleních
ve věku žáků 1.-4. tříd ZŠ.

V příštím školním roce může škola přijmout
několik žáků starších deseti let na hru na bicí
nástroje.

Starší žáci mohou být přijati pouze v pří-
padě uvolněného místa v příslušném nástroji.

Termíny zkoušek:
- pátek 16. 5. (především pro obory

přípravné hudební výchovy, bicí, sborový zpěv)
od 14.00 do 17.00 hod.

- pondělí 19. S. a středa 18.6. (všechny
obory) od 15.00 do 18.00 hod.

Marta Brejníková
ředitelka ZUŠ



NEW PALACE, spol. s r.o.
areál KB, Horní Počernice
Ochotně a odborně uklidí váš byt, dům, kancelář.
Provádíme:
* mytí oken včetně rámů a parapetů
• čištění čalouněného nábytku a koberců

mokrou i suchou cestou
• běžné domácí práce pravidelně i mimořádně
• konzultace o použití čistících prostředků
* prodej čistících prostředků
Informace na telefonním čísle: 68 56 045 linka 205.

NEW PALACE, s. r. o.
management of buildings

Vám nabízí veškeré úklidové práce pro kanceláře, provozy,
restaurace, hotely, veřejná zařízení, rodinné domky i byty,

v pravidelných cyklech i jednorázově.

Informace: NEW PALACE s. r. o., areál KB a.s., Jívanská 1880,
Praha 9 Horní Počernice, tel: 68 56 045 linka 205, fax: 68 56 217.

Navštivte S a l o n LUNA
v ulici Běchorská 2230 (naproti samoobsluze),
kde vám poskytneme tyto služby:

• celkové ošetření pleti, líčení, epilace celého těla, prodej léčebné
a dekorativní kosmetiky, poradenství

• reflexní masáž celého těla, relaxační masáže s REIKI, biotronová lampa (na uvolnění svalů)
• péče o ruce a nehty, přírodní zpevňování nehtů - P. éhine, prodej nehtové kosmetiky

Vše v příjemném prostředí, za přijatelné ceny.

Volejte po - pé od 9.00 do 20.00 hodin na teí. 81920561 (záznamník).



Institut vzdělávám
DOUBRAVA s.r.o.

J. Čapka 506
735 33 Doubrava

tel./fax.: 06995/ 231 12

MÁTE ZÁJEM ZÍSKAT MATURITU?
V souvislosti s doplněním tříd nabízíme zájemcům se

středním odborným vzděláním (vyučeným v tříletých učebních
oborech) rekvalifikační přípravu pro činnost „technicko-
hospodářský a správní pracovník" a možnost maturitního
studia v nástavbovém studiu technicko-hospodářské a
správní činnosti, které navazuje na tříletý učební obor
Technicko-administrativní pracovník.

Spojení rekvalifikační přípravy a maturitního studia
připravuje dokonale kvalifikované pracovníky v ekonomické, per-
sonální a organizační oblasti podnikání.

Dále nabízíme: nástavbové maturitní studium
Podnikáni v oboru (dle předcházejícího učebního oboru),
které prohlubuje a rozšiřuje znalosti získané v odpovídajících
učebních oborech a nástavbové maturitní studium
Potravinářský průmysl, který rovněž navazuje na tříletý učební
obor potravinářského zaměření (konzervář, biochemik pro
výrobu vína a lihu, řezník-uzenář).

Tříletá rekvalifikační příprava a nástavbové studium
budou zahájeny v září 1997, s konzultacemi čtyřikrát v měsíci a
jsou organizovány na komerčním základě.

Bližší informace a přihlášky můžete získat v místě studia:

SOU potravinářské, Křovinovo nám. 11, Praha - Horní
Počernice, Tel: 863 846, Fax: 864 553

nebo u organizátora studia (viz. záhlaví inzerátu).

IVD



SOU potravinářské
Křovinovo nám. 11

Praha - Homí Počernice

Termín
12.5. - 15.5.1997
(Po, St, Čt - 18.00 - 21.00 hod.)

Tel.: 02/ 863 846
Fax: 02/ 8ó4 553

Základy práce na PC
Kurz je určen pro ty, kdo potřebují ke své práci počítač. Cílem je

připravit začátečníka pro běžnou administrativní práci.
Kurz je pro úplné začátečníky. Není třeba mít ani zkušenosti, ani

znalosti z výpočetní techniky.

Po ukončení kurzu byste mei! umět:
Kopírovat a mazat soubory, napsat text a vytisknout ho, poradit si s
opravami chyb v textu, umět hledat textové a datové soubory. Zkusíte
si základní práci s tabulkovým procesorem a databází. Důležité je , že
získáte základní počítačovou gramotnost, budete vědět, co děláte a
proč. Získáte jasno v pojmech soubor, adresář, aktuální adresář,
paměť, disk, vkládání, přepisování, okno, menu a v dalších, které jsou
pro běžnou práci s počítačem potřebné. Nebudete se učit věci
programátorské a odborné, jako je například ovládání MS DOSu, ale
věci, které potřebuje člověk v kanceláři, aby mohl s počítačem
efektivně pracovat.

Vstupními dvířky k ovládáni počítače Vám budou tři základní
programy: diskový manager Norton Commander, textový editor T602
a program Windows. Na nich se budete učit s počítačem komunikovat.

8 vyučovacích hodin
Cena: 780,-Kč

Zájemci se mohou přihlásit telefonicky na čísie 02/863 846 (pí. Barvínková)

Kadeřnictví, holičství, masáže,
kosmetika, modelace nehtů.

Dovolujeme si Vás pozvat do nově otevřeného
kosmetického studia v objektu Zdravotního střediska

v Horních Počernicích, Lhotská 2072, (suteren).

Pečovat o vás budou profesionální pracovníci
s praxí a kvalitními přípravky.

Provádíme kvalitní modelaci nehtů a francouzskou
modelaci pryskyřicovou metodou.

Zákazníkům, kosmetického studia Zuzka bude
poskytnuta 5% sieva v prodejně Zuzka.

Objednat se můžete na telefonu: 860 792

Tento inzerát slouží jako kupón pro poskytnutí
10% slevy na služby v kosmetickém studiu

Zuzka Zuzka Zuzka Zuzka

Platnost inzerátu je omezena do 31. 5. 1997

Drogerie - Parfumerie
Barvy - laky
Papírnictví
Bižuterie

Krmivo pro psy a kočky

Ochotná obsluha a mírné ceny Vás potěší.
Sleva 5% pro klienty

kosmetického studia Zuzka

Lhotská 2072 - objekt
Zdravotního střediska

(dříve pohotovost)

Těšíme se na Vaši návštěvu !

POČÍTAČOVÉ KURZY
PRO ZAČATEČNÍKY



PROGRES SERVIS Praha a.s.
VELKOOBCHOD ELEKTRO

Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice, hala č. 10

PROGRES SERVIS PRAHA

přijme:
• odbytáře (práce na PC, jednání se zákazníky)

• řidiče ( ŘP skupiny C)
• skladníky, skladnice

informace na tel. 819 210 59, 819 210 62
u paní Hodkové nebo pana Tomka

zajišťujeme:
• servis praček, myček, chlazení

informace na tel. 819 210 71, 819 210 73

AUTOŠKOLA
FERDA
Poskytujeme:
- výcvik pro získání řidičského

oprávnění skupin M, A, B, A+B
- kondiční jízdy
- školení řidičů
90 % úspěšnosti hovoří o kvalitě výcviku.
Máme nová vozidla a nové učitele.

U NÁS SE NAUČÍTE JEZDIT.
Informace:
I. tel./zázn.: 819 22 454, po 19.00 hod.,

nebo nechte vzkaz na záznamníku,
mobil 0603 410 116

II. v učebně na adrese :
Náchodská 178 (za kinem)
každé pondělí a středu od 16.00 -18.00

móda úspěšných mužů Vás zve:

k jarním nákupům
do své prodejny v Náchodské ul. 497, Horní Počernice.
V naší rozsáhlé nabídce najdete pánské obleky v cenách již
od 3.400 Kč, saka v cenách již od 1700 Kč, kalhoty již od
880 Kč, košile, kravaty, motýlky, pásky, spony do kravat.

Prodejní doba; p o - p á 1 0 - 1 8 hod.
so 9 - 1 5 hod.

TĚŠÍME SE NA VAŠÍ NÁVŠTĚVU.

Zároveň firma JO-ESPRIT nabízí tato volná pracovní místa:

• prodavačka na 1/2 úvazek
• skladník/-ce
• asistentka majitelů firmy (angličtina, Windows, orga-
nizační schopnosti)

Platové podmínky dle praxe a schopnosti.
Informace na tel.: 900 359 9 8 - 9 nebo v sídle firmy
JO-ESPRÍT, Staroújezdská 23, Újezd nad Lesy.



2. pátek
3. sobota
4. neděle

Byl Jednou Jeden polda II. - ČR
komedie

85 min.
premiéra 31.1.1997

mládeži přístupné

5. pondělí Osmý den - Fr./Belg.
6. úterý lyrický příběh

19. pondělí
20. úterý

114 min.
premiéra 6. 3.1997

mládeží přístupné

9. pátek Rozpoutané peklo - USA 109 min.
10. sobota katastrofický příběh premiéra 17.4.1997
11. neděle pro mládež do 12 let nevhodné

12. pondělí Romeo a Julie - USA
13. úterý drama

120 min.
premiéra 13. 3..1997

mládeži přístupné

16. pátek V Denveru-USA 110 min.
17. sobota život je vše i tváří v tvář smrti premiéra 6. 2.1997
18. neděle pro mládež do 12 let nevhodné

Pasáž - CR
režie: Juraj Herz

96 min.
premiéra 25.2.1997

mládeži do 15 let nepřístupné

23. pátek
24. sobota
25. neděie

Hvězdné války - USA
sci-fi příběh

26. pondělí Periskop nahoru a dolů - USA
27. úterý komedie

120 min.
premiéra 17.3.1997

mládeži přístupné

93 min.

mládeži přístupné

30. pátek
31. sobota
1.6. neděle

Star Trek - první kontakt- USA
sci-fi příběh

110 min.
premiéra 6. 2.1997

mládeži přístupné

Změna programu vyhrazena
Promítáme ve všední dny od 20.00 hod, v neděli od 17.30 a 20.00 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19.00 hod. Tel: 819 203 26

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská
322, Praha 9 Horní Počernice, tel: 819 203 39. Registrace povolena Magistrátem HL města Prahy
pod číslem MP3/94. Grafická úprava a sazba studio Tataro. Tisk Printea, Praha 9 Horní
Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel: 81 92 03 39.

PROGRAM KINA OKO
květen 1997


